
Valtuustoaloite penkkien merkittävästä lisäämisestä Lahden katukuvaan 

”Laadukkaat istumismahdollisuudet kaupunkikeskustoissa tarjoavat hyvät olosuhteet oleskeluun ja 
keskustassa viipymiseen. Jos istuinpaikkoja ei ole, niitä ei ole riittävästi tai ne ovat huonolaatuisia, ihmiset 
helposti kävelevät vain pysähtymättä ohitse. Istuminen mahdollistaakin monia toimintoja, joita muutoin ei 
välttämättä syntyisi, kuten lukeminen, syöminen tai ohitse kulkevien ihmisten seuraaminen.” Kävelystä 
Elinvoimaa‐julkaisu 

Lahteen katujen varsille, niin keskustan alueelle kuin lähiöihin, tarvitsemme lisää penkkejä, jossa ihmiset 
voivat levähtää. Lahden väestö ikääntyy vauhdilla, kaupunkimme on maantieteellisesti haastava ja 
esteettömänä kaupunkina meidän on huomioitava myös liikuntarajoitteiset kuntalaiset. Kaupungin 
kannattaa toivottaa ystävällisesti ja huomaavaisesti tervetulleeksi Lahdessa vierailevat turistit ja muut 
matkaajat; reitti matkakeskukselta kaupungin keskustaan torin laitamille on pitkä ja mäkinen. 
Rautatienkadun varrella on muutama levähdyspenkki kaupungintalon puistossa ja muutaman 
liikehuoneiston edustalla kesäaikaan. Erityisesti ikääntyneet ihmiset sekä lapsiperheet ovat valittaneet 
toistuvasti muun muassa edellä mainitun reitin raskautta. 

Lähiöissä tulee selvittää haastavat kulkureitit kauppoihin ja palvelupisteisiin. Myös näiden reittien varrelle 
tarvitaan levähdyspenkkejä. 

Hyötyjinä Lahden penkkitilanteen täydentämiseksi ja laajemmalle alueelle levittämiseksi ovat vanhukset, 
lapsiperheet, liikuntarajoitteiset ja itseasiassa me kaikki kuntalaiset. Levähdyspaikat lisäävät kaupungin 
viihtyvyyttä, yhteisöllisyyttä ja kuntalaisten välistä kanssakäymistä.  

Selvittämisen arvoista on myös se, voidaanko kannustaa keskustan ja haja‐asutusalueiden yrittäjiä 
kustantamaan ”nimikkopenkkejä”, joiden ylläpidosta yrittäjät tällöin olisivat itse vastuussa.  

Vammaisneuvosto on kirjelmöinyt asiasta useita kertoja. Kun kävelykeskusta toteutuu, tulee penkkien tarve 
todelliseksi. Huomioitavia seikkoja ovat mm. penkkien korkeudet ja sijainnit. Yleinen vastaus tekniseltä 
puolelta on ollut se, että penkkejä rikotaan ja että penkit ovat ”väärien” ihmisten käytössä. 

Penkkikeskustelussa muutenkin käynnistyy välittömästi valitus siitä, että levähdyspenkeillä viihtyy 
erityisesti kesäaikaan laitapuolen kulkijat ja muut ”häiriökansalaiset”. Mikäli penkkejä ja levähdyspaikkoja 
on enemmän ja laajemmalle alueelle sijoitettuna, niin tämä edellä mainittu kuntalaisaines hajautuu 
laajemmalle alueelle, koska penkkien lisääminen ei itsessään lisää ”häiriökäyttäytyjien” määrää. 

Lahden kaupungin strategiassa on tavoitteena kasvattaa keskustan elinvoimaa ja lisätä asuinalueiden 
viihtyisyyttä. Samalla on tarkoituksena edistää kestävän kehityksen mukaista yhdyskuntarakennetta ja 
liikkumista. Lahti kehittää niin ikään palveluiden asiakaslähtöisyyttä, saavutettavuutta ja ennen kaikkea 
esteettömyyttä. 
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Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme edellä mainituin perustein, että Lahden katukuvaan lisätään 
suunnitelmallisesti merkittävä määrä lisää penkkejä ihmisten liikkumisen ja oleskelun helpottamiseksi sekä 
viihtyvyyden parantamiseksi. 


